[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2014

 №  1040

г. Батайск

Об утверждении отчета за 2013 год о выполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда в городе Батайске на 2011-2015 годы»

В соответствии с решением Коллегии Администрации города Батайска Ростовской области от 28 марта 2014 года № 63 «Об утверждении отчета за 2013 год о выполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда в городе Батайске на 2011-2015 годы»,  руководствуясь постановлением Мэра города Батайска от 27 июля 2009 года № 1859 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет за 2013 год о выполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда в городе Батайске на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации города Батайска от 30 мая 2011 года № 814 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда в городе Батайске на 2011-2015 годы» согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города  Батайска

            В.В. Путилин

                                                                                  Приложение 1 к постановлению

Администрации города Батайска

                                                                                                                  от 06.05.2014  № 1040
ОТЧЕТ

О финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

«ДОСТУПНАЯ СРЕДА В ГОРОДЕ БАТАЙСКЕ НА 2011-2015 ГОДЫ»

за 2013 год

	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятий

	Наименование показателя результативности мероприятия
	Ед. измерения
	план
	факт
	отклонение (%)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Создание координационного совета или межведомственной комиссии по вопросам взаимодействия общественных организаций инвалидов

	Распоряжение Администрации города Батайска от 23.09.2011г. № 364 «Об утверждении Положения и состава Координационного совета по делам инвалидов при Администрации города Батайска»

	Организация ежегодных встреч Мэра города Батайска с руководителями общественных организаций инвалидов на заседаниях Совета инвалидов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Организация работы со средствами массовой информации (размещение информации, статей по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов, организация телевизионных передач, размещение объявлений, пропаганде работы по развитию физической культуры и спорта лиц с ограниченными возможностями)

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций, мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Актуализация банка данных инвалидов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Представление на МСЭ лиц, нуждающихся в социальной защите и получении рекомендаций для получения средств реабилитации инвалидов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Рекомендации инвалидам по санаторно-курортному лечению и оформлению документов для санитарно-курортного лечения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Формирование заявки на спец. питание для детей инвалидов и детей, нуждающихся в спецпитании

	-
	-
	-
	-
	-*
	-
	-*
	-
	-
	-*
	-
	-*
	-
	-
	-

	Организация соблюдения требований по обеспечению доступа инвалидов к объектам социальной сферы при строительстве и реконструкции зданий, сооружений

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подготовка и проведение совместно с общественными организациями инвалидов города социологического опроса по определению приоритетных и первоочередных объектов социальной и транспортной инфраструктур, средств транспорта, связи и информации с целью их последующей модернизации (дооборудования) и обеспечения доступности для инвалидов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Паспортизация и классификация с последующим составлением описи действующих объектов социальной и транспортной инфраструктур, средств связи и информации с целью их последующей модернизации (дооборудования) и обеспечения доступности для инвалидов; формирование карт доступности объектов и услуг

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оснащение автоинформаторами зданий поликлиник города Батайск (в количестве 5 штук)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка проектно-сметной документации пандусов и подъемников в городские учреждения социальной сферы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка проектно-сметной документации пандусов и подъемников в городские учреждения культуры

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка проектно-сметной документации пандусов и подъемников в городские учреждения здравоохранения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка проектно-сметной документации пандусов и подъемников в городские учреждения образования

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изготовление и ремонт пандусов и подъемников в городские учреждения социальной сферы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изготовление новых, ремонт установленных пандусов в городских учреждениях здравоохранения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изготовление новых, ремонт установленных пандусов в городских учреждениях культуры

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изготовление новых, ремонт установленных пандусов в городских учреждениях образования

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Выполнение выборочного капитального ремонта: вход в здание для МГН с устройством пандуса и санузел для МГН, согласно мероприятиям по формированию сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, на 1-ом этаже в МБОУ СОШ № 9

	%
	100%
	100%
	-
	395,0
	-
	-
	395,0
	-
	395,0
	-
	-
	395,0
	-
	100%

	Выделение палат в стационарных отделениях для ветеранов войны (6 палат)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обслуживание пациентов с сурдопереводчиком вне очереди

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Организация дистанционного образования детей инвалидов, нуждающихся в обучении на дому

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Совершенствование работы групп компенсирующей направленности для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями, посещающих дошкольные учреждения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка программ реабилитации и модели индивидуальных образовательных маршрутов для инклюзивного обучения детей – инвалидов в общеобразовательных школах

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Совершенствование материально-технической базы для обеспечения без барьерной среды инклюзивного обучения детей-инвалидов вобщеобразовательных учреждений города

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Совершенствование форм и методов работы с семьями детей-инвалидов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Расширение взаимодействия общеобразовательных учреждений разных типов и видов по психолого-педагогическому сопровождению детей-инвалидов и их семей

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Улучшение материально-технической базы ППМС Центра «Выбор»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение работ, приобретение и монтаж специального оборудования по созданию универсальной безбарьерной среды для сети базовых образовательных учреждений
	Количество образовательных учреждений оснащенных специальным оборудованием по созданию универсальной безбарьерной среды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение сведений о нуждаемости дополнительнымитехническими и тифлотехническимисредствами реабилитации инвалидов с заболеванием опорно-двигательного аппарата, инвалидов по зрению

	-
	-
	-
	-
	-**
	-
	-**
	-
	-
	-**
	-
	-**
	-
	-
	-

	Обеспечение звукоусилителями к телефонам (телевизорам) инвалидов по слуху

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Профессиональная подготовка и повышения квалификации безработных граждан, из лиц с ограничением  трудоспособности по медицинским показателям

	-
	-
	-
	-
	-***
	-***
	-
	-
	-
	-***
	-***
	-
	-
	-
	-

	Содействие самозанятости безработных граждан из числа инвалидов

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Содействие трудоустройству незанятых инвалидов из числа безработных и обратившихся граждан

	-
	-
	-
	-
	-****
	-****
	-
	-
	-
	-****
	-****
	-
	-
	-
	-

	Создание условий для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Создание календарного плана официальных физкультурно-спортивных мероприятий, реализуемых спортивными инвалидными организациями

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Исполнение календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий города Батайска

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Освещение спортивных мероприятий в СМИ с участием  инвалидов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведения Домами культуры встреч с Советом инвалидов, с Советом Ветеранов ВОВ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение городских конкурсов для детей инвалидов «Мне через сердце виден мир»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Создание информационного бюллетеня «Каждый ребенок имеет право»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Практика бесплатного и льготного пользования услугами культуры детей-инвалидов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Информационное обслуживание семей, имеющих детей-инвалидов (центральная библиотечная система)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Размещение информации на сайте МУК «ЦБС» для родителей детей-инвалидов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	-
	-
	-
	-
	395,0
	-
	-
	395,0
	-
	395,0
	-
	-
	395,0
	-
	100%

Примечание:
* - по строке «формирование заявки на спец. питание для детей инвалидов и детей, нуждающихся в спецпитании» - производилось обеспечение спецпитанием детей-инвалидов в количестве 4 человек в натуральном виде за счет средств областного бюджета в пределах выделенных ассигнований на сумму 425987,8 тыс. руб.;
** - по строке «обеспечение сведений о нуждаемости дополнительными техническими и тифлотехническими средствами реабилитации инвалидов с заболеванием опорно-двигательного аппарата, инвалидов по зрению» - производилось обеспечение техническими средствами реабилитации инвалидов в количестве 162 человек в натуральном виде за счет средств областного бюджета в пределах выделенных ассигнований на сумму 899,5 тыс. руб.;

*** - по строке «профессиональная подготовка и повышения квалификации безработных граждан, из лиц с ограничением трудоспособности по медицинским показателям» - производилась профессиональная подготовка в количестве 16 человек за счет субвенций федерального бюджета в пределах выделенных ассигнований на сумму 817,6 тыс. руб.;

****- по строке «содействие трудоустройству незанятых инвалидов из числа безработных и обратившихся граждан» - производилось содействие трудоустройству инвалидов в количестве 14 человек за счет субвенций федерального бюджета в пределах выделенных ассигнований на сумму 95,8 тыс. руб.;

Начальник общего отдела Администрации города Батайска
                                                                   Л.Ю. Фастова